
BO 2023 - projekty ogólnomiejskie

Strona 1

Projekty ogólnomiejskie

Nazwa projektu Kwota Opis projektu Wynik weryfikacji

1. brak opinii

2. pozytywna brak opinii

3. pozytywna brak opinii

Numer 
projektu

Opinia 
Komitetu 

Rewitalizacji

Dobudowa wiatrołapu do budynku Publicznego 
Przedszkola nr 21 wraz z wymianą drzwi 

zewnętrznych w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym nr 1 w Kaliszu.

100 000,00 zł

Głównym założeniem projektu jest dobudowa wiatrołapu o 
pow. 3m x 3m do budynku Publicznego Przedszkola nr 21 
w Kaliszu należącego do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 

nr 1 w Kaliszu wraz z wymianą drzwi zewnętrznych w 
przedszkolu. Budynek przedszkola jest budynkiem 

znajdującym się pod nadzorem służb konserwatorskich, w 
związku z tym planowana dobudowa musi być dostosowana 

do zabytkowego wyglądu budynku z zachowaniem 
elementów architektonicznych na budynku istniejącym. W 

uzgodnieniu ze służbami Delegatury Konserwatora 
Zabytków - proponuje się wykonanie wiatrołapu w 

technologii mieszanej (cegła, drewno, szkło) z 
przeszkleniami montowanymi na podwalinie, nadającymi 
lekkość konstrukcji i wygląd otwartej przestrzeni. Celem 
stworzenia wiatrołapu jest: efektywne zagospodarowanie 

energii cieplnej (ograniczenie niepożądanego napływu 
zimnego powietrza z zewnątrz w okresie zimowym, 

natomiast latem zahamowanie napływu gorącego 
powietrza), zapewnienie dodatkowego bezpieczeństwa 
wychowanków przedszkola, zapobieganie powstawania 

przeciągów, stworzenie przestrzeni dla rodziców 
przyprowadzających i odbierających dzieci z przedszkola.

negatywna

Projekt nie spełnia kryterium 
ogólnodostępności.

Modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu 
CCTV dla Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 1 

w Kaliszu. 60 000,00 zł

Projekt dotyczy całkowitej modernizacji i rozbudowy 
systemu monitoringu tj. wymiany uszkodzonych, 

niedziałających systemów rejestracji obrazu wraz z 
kamerami analogowymi, a także całą infrastrukturą 

sieciową, niezbędną do prawidłowego działania urządzeń. 
Projekt obejmuje zakup, montaż i uruchomienie systemów 

CCTV.

Ćwiczenia w plenerze – Fitness PARK Kalisz.

Lokalizacja: Park Miejski.
9 000,00 zł

W okresie czerwca, lipca, sierpnia 2023 roku, bezpłatne 
zajęcia fitness z profesjonalnym instruktorem na świeżym 
powietrzu. Planowany rozkład zajęć: dwa razy w tygodniu, 

np. środy godz.  18/19, soboty godz. 9/10. Takie 
rozwiązanie daje możliwość wyboru dogodnego terminu w 

zależności od godzin pracy. Czas realizacji projektu: 3 
czerwca-27 sierpnia 2023 roku (13 tygodni). Zajęcia 

otwarte (bezpłatne) dla każdego bez względu na wiek i 
umiejętności; możliwość dołączenia na zajęcia w dowolnym 
momencie, bez konieczności wcześniejszego zapisywania.
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4. brak opinii

5. brak opinii

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Kalisz Winiary.

300 000,00 zł

Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej Kalisz Winiary: masa 

całkowita 3500 kg; kabina jednomodułowa; liczba miejsc 6 
(1+1+4); dach wykonany w formie podestu roboczego ze 

wzorem przeciwpoślizgowym; wysuwany podest z 
mocowaniami na 2 aparaty tlenowe; mocowanie na pompę; 

uchwyty na prądownice; uchwyty na węże tłoczone; 
mocowanie na agregat prądotwórczy; wysokociśnieniowy 

agregat wodno-pianowy o wydajności 50/4014; na bokach i 
z tyłu zamocowane lampy led; maszt oświetleniowy z 

najaśnicami led.

negatywna

Stowarzyszenie OSP Kalisz-Winiary nie 
jest jednostką ochrony przeciwpożarowej w 

pełnym tego słowa znaczeniu. Na terenie 
Miasta Kalisza funkcjonuje pięć 

terenowych jednostek OSP (trzy włączone 
w struktury Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego i dwie 

pozasystemowe). Stanowią one istotne i 
bezpośrednie wsparcie dla Jednostek 

Ratowniczo-Gaśniczych Państwowej Straży 
Pożarnej w Kaliszu. Skupiają one 

wyszkolonych ratowników i dysponują 
niezbędnym sprzętem ratowniczym oraz 

szkoleniowym. Jednostki te swoim 
zasięgiem obejmują cały teren miasta 

Kalisza, a ich potencjał w pełni pokrywa 
potrzeby określone w Planie Ratowniczym 
Miasta Kalisza. Osiedle Winiary znajduje 
się na terenie bezpośredniego działania 

Jednostek OSP Kalisz-Lis oraz OSP Kalisz-
Piwonice, jak również JRG Nr 2 KM PSP w 

Kaliszu. Jednostki te są doinwestowane 
przez Miasto Kalisz przez ostatnie 20 lat i 

posiadają niezbędny na chwilę obecną 
sprzęt oraz dysponują odpowiednią ilością 
wyszkolonych strażaków. Biorąc powyższe 

pod uwagę nie zachodzi potrzeba 
inwestowania w kolejną jednostkę OSP, jej 
wyposażenie, utrzymanie i wyszkolenie w 

tak dużym stopniu.

Pumptrack z elementem skatepark – miejsce 
sportu i rekreacji dla dzieci i młodzieży – przy 

Kanale Bernardyńskim.
400 000,00 zł

Duży asfaltowy pumptrack otoczony trawą. W przedniej 
części zaczynający się od mniejszych wzniesień dla dzieci 
od 4-10 lat, kończący się bardziej skomplikowanym torem. 

Ważnym elementem jest 5 ławek i mały plac zabaw na 
skarpie (nasypie) dla maluchów. Elementy placu zabaw: 

tunel a na skarpie zjeżdżalnia, 2 rodzaje wspinaczki – 
uchwyty i siatka, trampolina w ziemi. Kolejnym elementem 
jest jedna rampa skateparku. Ważnym elementem będą też 
tablice z oznaczeniem dla kogo jest przeznaczony który tor 

w celu zachowania bezpieczeństwa. W projekcie został 
uwzględniony monitoring ze względu na wandalizm, który 

często ma miejsce w rejonach rzeki.   

negatywna

Koszt inwestycji został błędnie 
oszacowany. Weryfikacja kosztów nastąpiła 
w oparciu o zrealizowane już inwestycje o 
podobnym charakterze. Biorąc pod uwagę 
obowiązującą sytuację na rynku, realizacja 
ww. inwestycji w zaplanowanej kwocie nie 

jest możliwa. Koszt realizacji zadania 
przekracza środki finansowe dostępne na 

projekty ogólnomiejskie.
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6. brak opinii

7. brak opinii

8. pozytywna brak opinii

9. Wycieczka trzydniowa do Trójmiasta. pozytywna brak opinii

10. pozytywna brak opinii

Klatka do ćwiczeń OCR.

Lokalizacja: Rajska Polana przy ul. Wał Matejki.
50 000,00 zł

Urządzenie wielofunkcyjne do doskonalenia sprawności 
fizycznej, pokonywania przeszkód i koordynacji ruchowej. 

Pozwoli każdej osobie na wielopłaszczyznowy trening 
techniki i siły. 

negatywna

Teren, na którym miałby zostać 
zrealizowany projekt leży na obszarze 

szczególnego zagrożenia powodzią. Jego 
realizacja wymaga uzyskania zezwolenia w 

drodze decyzji administracyjnej wydanej 
przez inną jednostkę samorządową niż 

Miasto Kalisz (Wody Polskie).

Kompleksowy remont kładki pieszo-rowerowej 
nad rzeką Prosną (między ul. Sadową a ul. 

Wodną).
321 120,00 zł

Prace remontowe. Naprawa nawierzchni betonowej i z 
kostki brukowej. Naprawa gzymsów. Malowanie 

powierzchni betonowych kładki i murów oporowych, 
malowanie poręczy na kładce i pochylniach.

negatywna

Realizacja zadania wymaga uzyskania  
zezwolenia w drodze decyzji jednostki 

administracyjnej innej niż Miasto Kalisz 
(Wody Polskie).

Zagospodarowanie terenu przy Majkowskim 
Wembley.

Lokalizacja: ul. Tuwima 2.

400 000,00 zł
Wykonanie zagospodarowania terenu przy ul. Tuwima 2. 

Prace polegające na utwardzeniu terenu (dojścia, parkingi), 
wykonaniu drenazu wokół budynku wraz z opaską.

18 930,00 zł

Projekt polega za zorganizowaniu trzydniowej wycieczki 
dla trzydziestu osób do Trójmiasta oraz Malborka w 
województwie pomorskim. Zadaniem projektu jest 

promocja honorowego krwiodawstwa oraz integracji 
środowiska.

Otwarte Mistrzostwa PCK oddział w Kaliszu w 
tenisie stołowym.

Lokalizacja OSRiR, ul. Łódzka 19-29.

3 000,00 zł

Projekt polega za zorganizowaniu zawodów sportowych w 
tenisie stołowym. Turniej zostanie rozegrany w kategoriach 

indywidualnych oraz drużynowych w parach 
dwuosobowych dla krwiodawców jako promocja 

honorowego oddawania krwi. Turniej jednak będzie otwarty 
dla wszystkich zawodników dzięki ogólnodostępnej 

kategorii open, która będzie wchodziła w cykl Grand Prix 
Ziemi Kaliskiej, organizowanej przez lokalny klub tenisa 
stołowego KTS Kalisz. Zawodnicy tego klubu wspomogą 

też wydarzenie pod wzgledem merytorycznym.
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11. brak opinii

12. brak opinii

13. brak opinii

Remont i przystosowanie do potrzeb osób z 
niepełnosprawnością sanitariatów na Stanicy 

Harcerskiej „Grodzisko-Szałe”, ul. 
Wypoczynkowa 3.

400 000,00 zł

Stanica Harcerska „Grodzisko-Szałe” w Kaliszu, już od 
ponad 50 lat, jest miejscem wypoczynku dzieci, młodziezy i 

osób dorosłych. Nasza baza to idealne miejsce do 
organizacji obozów i imprez harcerskich, kolonii oraz 
spotkań integracyjnych i wielu innych. Niestety stan 

sanitariatów pozostawia wiele do życzenia. Nie są one 
przystosowane dla osob z niepełnosprawnością. Zakres 

projektu obejmował będzie wykonanie kapitalnego remontu 
wewnątrz i zewnątrz budynku, w którym znajdują się 
sanitariaty: dostosowanie istniejących pomieszczeń do 

wymogów sanitarno-higienicznych  (opcjonalne wyburzenie 
ścian, opcjonalne wykonanie stropu, montaż sufitu, 

wyrównanie, szpachlowanie i pomalowanie ścian i sufitu, 
położenie kafelek, wykonanie podłóg); kompleksowe 

wyposażenie łazienek i ubikacji ze szczególnym 
uwzglednieniem osób z niepelnosprawnoscią; wykonanie 

wentylacji; wymiana stolarki drzwiowej (drzwi zewnętrzne 
oraz wewnętrzne); wykonanie otworów okiennych i 

zamontowanie okien; wymiana instalacji elektrycznej w 
całym budynku; wykonanie elewacji; opcjonalna naprawa 
dachu; opcjonalnie wykonanie ogrzewania sezonowego; 

wykonanie podjazdów i wyrównanie terenu.

negatywna

Projekt nie spełnia kryterium 
ogólnodostępności. Ponadto budynki 

znajdują się na terenie działki należącej do 
Skarbu Państwa. Miasto Kalisz dzierżawi te 
grunty. ZHP korzysta z gruntu na podstawie 

umowy użyczenia. Umowa dzierżawy 
zawarta jest do dnia 31 grudnia 2022 roku, 
zasadnym jest więc, w przypadku decyzji o 

poczynieniu nakładów, przedłużenie na 
odpowiednio długi czas ww. umowy z 

Nadleśnictwem.

Zakup elementów umundurowania dla Drużyny 
Sztandarowej Hufca ZHP Kalisz.

4 500,00 zł

Zakup elementów umundurowania dla osób, które chcą w 
sposób godny i honorowy reprezentować harcerzy podczas 
uroczystości patriotycznych i lokalnych odbywających się 

się na terenie Miasta Kalisza.

negatywna

Projekt nie spełnia kryterium 
ogólnodostępności.

Zakup chust i kurtek dla I Kaliskiego Szczepu 
„Oskoła” ZHP Kalisz.

4 000,00 zł
Zakup chust i kurtek, które zawierały będą znaki, dzięki 
którym dzieci i młodzież będzie dumnie reprezentować 

kaliskie harcerstwo.

negatywna

Projekt nie spełnia kryterium 
ogólnodostępności.
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14. pozytywna brak opinii

15. brak opinii

16. brak opinii

Renowacja dziedzińca Szkoły Podstawowej nr 
14 im. Władysława Broniewskiego w Kaliszu, ul 

Mickiewicza 11.
400 000,00 zł

Renowacja dziedzińca Szkoły Podstawowej nr 14 im. 
Władysława Broniewskiego w Kaliszu o łącznej 
powierzchni 1 873 m2 polega na wykonaniu prac 

brukarskich wraz z zagospodarowaniem terenów zielonych. 
Jest zadaniem priorytetowym w celu zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieci oraz innych osób przebywających na 
terenie obiektów szkoły, w tym na dziedzińcu oraz poprawy 

estetyki tego miejsca. Nowo nasadzony pas zieleni 
wzbogaci wizerunek budynku szkolnego, a także przyczyni 

się do rozwoju ekologicznego miasta, m.in. przez 
posadzenie żywopłotu, który pełni rolę ozdobną i 

izolacyjną, chroni przed rozprzestrzenianiem się spalin 
samochodowych. Na terenie szkoły przeprowadzone były 

prace związane z termomodernizacją, remontem szkoły oraz 
przebudową boisk sportowych. Na cały teren szkolny 
wjeżdżały ciężarówki, koparki, magazynowane były 

betonowe elementy oraz inne materiały, które naruszyły 
strukturę istniejącej nawierzchni. Próba powrotu do stanu 

poprzedniego nie była możliwa. Obecnie istniejąca 
nawierzchnia jest popękana i nierówna, niebezpieczeństwo 

stwarzają wystające lub zapadnięte studzienki 
kanalizacyjne, w wielu miejscach pojawiły się dziury, 

między innymi w wyniku remontów, 
kilkudziesięcioletniego użytkowania oraz zmieniających się 

warunków atmosferycznych.

Ścieżka pieszo-rowerowa na os. Ogrody.

Lokalizacja: wzdłuż rzeki Prosny, na odcinku ul. 
Szewska do ul. Wydarte.

400 000,00 zł

Proponuję położenie kostki brukowej oraz oświetlenie 
wzdłuż rzeki Prosny na odcinku od ul. Szewskiej do ul. 

Wydarte. Przemieszcza się tam sporo obywateli. Byłoby to 
kontynuacją i przedłużeniem już istniejącej ścieżki od al. 

Wojska Polskiego do ul. Szewskiej (kładka na rzece 
Prośnie).

negatywna

Całkowity koszt realizacji wynosi około 
500 000,00 zł. W związku z powyższym  

koszt realizacji przekroczy środki 
finansowe dostępne na projekty 

ogólnomiejskie.

Objecie osiedla Tyniec komunikacją KLA 
poprzez wydłużenie kursu linii nr 5 zgodnie z 

opracowaną w tym celu dokumentacją 
projektową przez ulicę B. Niemojowskich.

20 000,00 zł

Wydłużenie trasy przejazdu linii 5 poprzez przejazd całą 
ulicą Braci Niemojowskich (przykładowo jak autobus 

dowożący dzieci z osiedla Winiary do SP na os. 
Zagorzynek). Słupki przystankowe i znaki poziome na 

jezdni – jak na  osiedlu Winiary. 

negatywna

Przed przystąpieniem do realizacji projektu 
niezbędne byłoby wybudowanie pętli 

autobusowej umożliwiającej zawracanie i 
postój autobusów komunikacji miejskiej. 
Wybudowanie niezbędnej do realizacji 

projektu pętli wymaga wykonania 
oddzielnej inwestycji, której koszt znacząco 
przekracza kwotę określoną w formularzu. 
Ponadto realizacji ww. projektu wiązałaby 
się z ponoszeniem zwiększonych kosztów 

na rekompensatę dla operatora komunikacji 
miejskiej. 



BO 2023 - projekty ogólnomiejskie

Strona 6

17. pozytywna brak opinii

18. pozytywna pozytywna

19. pozytywna pozytywna

Zagospodarowanie terenu wokół budynków 
„Majkowskiego Wembley” (budowa parkingu).

400 000,00 zł

Projekt dotyczy zagospodarowania terenu wokół budynku, 
który znajduje się na Majkowskim Wembley. Przede 

wszystkim chodzi o budowę parkingu dla osób 
korzystających z obiektu. Teren też powinien być 

ogrodzony.

Inteligentne ławki solarne.

Lokalizacja: pod halą „Kalisz Arena” i obok 
fontanny „Noce i Dnie”.

70 000,00 zł

Projekt zakłada montaż 2 nowoczesnych inteligentnych 
ławek solarnych. Ławki wyposażone w panele 

fotowoltaiczne pozwalają ładować urządzenie mobilne czy 
podłączyć laptopa. Urządzenia będą wandaloodporne i 

odporne na zmienne warunki atmosferyczne. Proponowane 
wyposażenie ławki: porty USB i ładowarki indukcyjne, 

hotspot WiFi.

Konkurs fotograficzny Świat w kawałkach.

Lokalizacja: Akcelerator Kultury, ul. Nowy 
Świat 2.

22 000,00 zł

Konkurs organizowany od 4 lat cyklicznie co roku. Jest to 
konkurs fotograficzny cieszący się dużą popularnością, 
mający na celu promowanie miasta Kalisza przez jego 

mieszkańców. Uczestnicy konkursu otrzymują bezpłatnie 
specjalnie zaprojektowaną flagę, na której widnieje logo 

miasta Kalisza. Uczestnicy konkursu, aby wziąć udział są 
zobowiązani do przesyłania wykonywanych zdjęć z flagą 
organizatorowi z miejsc, które uważają za atrakcyjne w 
Polsce czy też w świecie. Zdjęcia są przesyłane drogą 
mailową lub przez formularz na specjalnie stworzonej 
stronie internetowej. Zdjęcia są publikowane na stronie 

konkursu oraz fanpage na portalach social media. Niemalże 
wszystkie zdjęcia konkursowe są drukowane w specjalnym 
albumie pamiątkowym, który otrzymuje każdy uczestnik 
konkursu. Ogłoszenie wyników konkursu odbywa się na 
uroczystej gali wręczenia nagród, na którą zaproszeni są 

goście specjalni.
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20. pozytywna

12 kroków do świadomego konsumenta – 
seminaria edukacyjne z praw konsumenta.

Lokalizacja: Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. Babina 1.

12 000,00 zł

Celem projektu jest zapoznanie mieszkańców Kalisza z 
niezbędną w życiu codziennym wiedzą o prawach 

konsumenckich, sposobami korzystania z niej w praktyce, 
poprzez zrealizowanie działań edukacyjnych, i 

uświadomienie wszystkim beneficjentom zadania, jak 
istotnym podmiotem rynku jest każdy z nich jako 

konsument. Działania edukacyjne stanowią najbardziej 
skuteczny, aby byli oni aktywnymi i świadomymi 

uczestnikami rynku. Zaplanowaliśmy cykl 12 spotkań 
dwugodzinnych – wykładów oraz sesji pytań i odpowiedzi, 

w trakcie których przedstawimy różne zagadnienia 
konsumenckie, tak dobrane i zaprezentowane, że dostarczą 
nie tylko wiedzy i informacji, ale również będą przydatne 
na co dzień. Zaplanowane są comiesięczne spotkania w 
Centrum Organizacji Pozarządowych, gdzie sala będzie 
udostępniona bezpłatnie. Tematyka wykładów oraz sesji 

pytań i odpowiedzi: sprzedaż konsumencka – reklamacja; 
sprzedaż konsumencka – różnice między gwarancją a 

niezgodnością towaru z umową; usługi remontowe oraz 
usługi inne rodzaju; żywność i żywienie – przepisy 

przydatne na co dzień, np. jak odróżnić masło; 
ubezpieczenia; telekomunikacja – zrozumienie ofert i umów 

jest dla nich bardzo ważne; usługi powszechne (usługi 
związane z dostarczaniem prądu, gazu itp.); kredyty 
konsumenckie i pożyczki; sprzedaż akwizycyjna czy 

wysyłkowa; usługi turystyczne i prawa pasażera; konsument 
w internecie; podsumowanie wszystkich wykładów. 

Obszary te zostaną opracowane tak, by zdobyta wiedza 
mogła być użyta w praktyce, w życiu codziennym. Wykłady 

zostaną przygotowane przez specjalistów, prawników z 
doświadczeniem w udzielaniu porad z prawa 

konsumenckiego i prowadzeniu tego typu zajęć. W ramach 
każdego z 12 spotkań po części wprowadzającej sesję pytań 
i odpowiedzi tak, by z jednej strony przekazać jak najwięcej 

wiedzy, a z drugiej nie znużyć słuchaczy oraz dać im 
wystarczająco dużo czasu na dyskusję po każdej prezentacji 
lub wykładzie, podzielenie się własnymi doświadczeniami  i 

zadawanie pytań specjalistom prawa konsumenckiego. 
Często wykład zakończony dyskusją generuje kolejne 

tematy wynikające z doświadczeń słuchaczy. Spotkania 
zostały zaplanowane w każdym miesiącu od stycznia do 
grudnia 2023 roku. Rekrutacja będzie przeprowadzona z 

wykorzystaniem wszystkich bezpłatnych możliwości, 
poprzez środki masowego przekazu. Szczegółowe działania 

związane z realizacją zadania dotyczącego edukacji 
konsumenckiej skierowane do mieszkańców Kalisza: 

opracowanie wykładów, prezentacji; promocja; 
przeprowadzenie cyklu spotkań.

negatywna

Tematy zgłoszonego projektu pokrywają się 
z zadania Miejskiego Rzecznika 

Konsumenta. MRK w zakresie ochrony 
praw konsumentów prowadzi bezpłatnie 

edukację konsumencką. W związku z 
powyższym niezasadne jest wydawanie 

środków finansowych na realizację zadania.
MRK nawiązał współpracę z Domem 

Sąsiedzkim w Kaliszu (ul. Podgórze 2-4), w 
ramach której przeprowadzony zostanie 

cykl spotkań (kwiecień, maj, czerwiec 2022 
r.) propagujący wiedzę w zakresie prawa 

konsumenckiego.
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21. pozytywna

22. pozytywna brak opinii

23. pozytywna brak opinii

Pomoc konsumencka – bezpłatne porady 
prawne.

Lokalizacja: Centrum Organizacji 
Pozarządowych, ul. Babina 1.

15 600,00 zł

Celem zadania jest prowadzenie bezpłatnego poradnictwa, 
pomoc w dochodzeniu roszczeń przez konsumentów, 
pomoc prawna udzielana konsumentom, udzielanie 
wyczerpujących porad na podstawie m.in. analizy 

dokumentów, co przyczyni się również do podniesienia 
świadomości prawnej konsumentów i wzmocnienia ich w 

pozycji w sporach z profesjonalistami. Prowadzenie 
bezpłatnej pomocy prawnej realizowane będzie w 

zależności od typu sprawy, z którą się zgłosi do oddziału 
konsument, sposobu jej zgłoszenia oraz indywidualnych 

oczekiwań konsumentów. Do każdej sprawy dobrane 
zostaną adekwatne i najskuteczniejsze narzędzia prawne. 
Pośrednictwo prawne skierowane jest do indywidualnego 
konsumenta (czyli osoby nabywającej produkty lub usługi 

na własne potrzeby, niezwiązane z działalnością 
gospodarczą). W ramach tego doradca prawny będzie: 
udzielać konsumentom pomocy w wystąpieniach do 

przedsiębiorców w zakresie uprawnień przysługujących 
konsumentom; udzielać konsumentom wyczerpujących 

informacji w związku ze zgłoszonymi przez nich 
zagadnieniami; dokonywać analizy dokumentów 

niezbędnych do udzielenia pomocy prawnej; udzielać 
konsumentom  informacji o sposobie i możliwości podjęcia 
działań przez organizację w imieniu i na rzecz konsumenta; 
występować do przedsiębiorców w celu podjęcia mediacji i 

podejmować starania w celu polubownego załatwienia 
sprawy konsumenta będącego w sporze z przedsiębiorcą; 

występować do organów administracji w celu ochrony 
interesów konsumentów; udzielać konsumentom 

zgłaszającym się osobiście bądź za pośrednictwem telefonu, 
faksu, porad bezpośrednich; przyjmować i rozpatrywać 

złożone sprawy przekazywane w sposób udokumentowany; 
upowszechniać informacje z zakresu praw konsumenckich; 

informować w lokalnych mediach o prowadzonych 
działaniach.

negatywna

Miasto za pośrednictwem Wydziału Spraw 
Społecznych i Mieszkaniowych realizuje 
zadanie z zakresu administracji rządowej, 

polegające na organizacji punktów 
bezpłatnej pomocy prawnej. 

Ponadto wskazane tematy, do których 
należą m.in. poradnictwo konsumenckie i 

informacja prawna w zakresie ochrony 
interesów konsumentów oraz występowanie 
do przedsiębiorców, prowadzenie mediacji 

w sprawach ochrony praw i interesów 
konsumentów, pokrywają się z zadaniami 
Miejskiego Rzecznika Konsumentów. W 

związku z powyższym niezasadne jest 
wydawanie środków finansowych na 

realizację zadania.

System wystawienniczy dla miejskiej biblioteki 
w Kaliszu.

Lokalizacja: ul. Legionów 66 – przed biblioteką 
główną.

30 000,00 zł
Projekt obejmuje zakup plenerowego systemu 

wystawienniczego, na którym będą eksponowane wystawy 
realizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Kaliszu. 

Kaliskie obserwatorium nieba.

Lokalizacja: teren rekreacyjno-wypoczynkowy 
przy zbiorniku Grona od ul. Piwonickiej.

125 000,00 zł

Punkt astronomiczny składający się z teleskopów 
astronomicznych umożliwiających obserwację nieba nocą. 

Obok lunet staną gabloty a w nich wizualizacje układu 
słonecznego, mapa nieba, gwiazdozbiory oraz układ 

dwustronny księżyca.
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Stop dla wandalizmu i „dzikich wysypisk” w 
Kaliszu!

65 000,00 zł

Projekt zakłada zakup 15 profesjonalnych foto-pułapek z 
modułem GSM wraz z tablicami informacyjnymi o 

monitorowanym terenie w celu monitorowania obszarów, 
na których obserwowane są akty wandalizmu, w których 

pozostawiane są śmieci w miejscach do tego 
nieprzeznaczonych (tworzą się tzw. „dzikie wysypiska 

śmieci”) oraz obszarów wskazanych przez rady osiedli i 
mieszkańców. 

STOP – TU RZĄDZĄ DZIECI!!! Czyli Miejski 
Plac Zabaw z prawdziwego zdarzenia w Parku 

Miejskim.
400 000,00 zł

Zadanie polega na budowie Miejskiego Placu Zabaw z 
prawdziwego zdarzenia w Parku Miejskim. Zawiera ono w 

sobie: rozbiórkę obecnie istniejących, niebezpiecznych i 
zdewastowanych urządzeń zabawowych; montaż urządzeń 

zabawowych dla dzieci, w tym rozbudowanego zestawu 
zabawowego ze zjeżdżalniami, huśtawek, karuzeli 

obrotowej. Całość placu zabaw umieszczona na 
bezpiecznym podłożu.

„Balonowa hala” na terenie OSRiR przy ul. 
Łódzkiej 19 w Kaliszu.

400 000,00 zł

Przykrycie kortów tenisowych przy ul. Łódzkiej 19 w 
Kaliszu halą balonową. To przedsięwzięcie umożliwi 

korzystanie z kortów niezależnie od warunków 
atmosferycznych. Dzięki powyższemu projektowi 

powiększymy bazę obiektów całorocznych 
umożliwiających grę w tenisa w naszym mieście. Wpłynie 

to pozytywnie na promocje nie tylko tenisa, ale również 
aktywności fizycznej jako formy spędzania wolnego czasu 
oraz dbania o zdrowie. Przede wszystkim działania te mają 
być ukierunkowane na dzieci i młodzież, dając możliwość 

realizowania dla tej grupy systematycznych treningów przez 
cały rok. Ponadto powstanie powyższego obiektu umożliwi 
organizację zajęć w ramach wychowania fizycznego przez 

placówki oświatowe z terenu Kalisza.

Renowacja ogólnodostępnego boiska i 
uzupełnienie piłkochwytów Szkoły Podstawowej 

nr 3 w Kaliszu, ul. Ciasna 16.
400 000,00 zł

Remont nawierzchni jest niezbędny z powodu konieczności 
zapewnienia bezpieczeństwa użytkownikom. Zerwanie 
posadzki z tworzyw sztucznych, naprawa i wyrównanie 

podłoża. Montaż piłkochwytów.

Remont ławek Amfiteatru znajdującego się w 
Parku Przyjaźni w Kaliszu.

180 000,00 zł
Projekt dotyczy remontu ławek Amfiteatru znajdującego się 

w Parku Przyjaźni w Kaliszu, co wymagało będzie 
przygotowania stosownego projektu oraz realizacji projektu. 
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29. Dom ukraiński. brak opinii375 000,00 zł

Nadrzędnym celem projektu jest stworzenie przestrzeni do 
życia oraz komfortowego funkcjonowania dla grupy około 
50 osób pochodzących z Ukrainy. Trzon osobowy stanowić 

będą kobiety samotnie wychowujące dzieci. Ma to swoje 
uzasadnienie w charakterystyce oraz specyfice osób 

zaliczanych obecnie do grona  uchodźców. Nadmieniam 
jedynie, że wymienione osoby stanowią większość ze 
względu na ograniczenia w rotacji mężczyzn, którzy 

pomiędzy 18 a 65 rokiem życia poddali się pełnej 
mobilizacji wojskowej.

negatywna

Projekt nie spełnia kryterium 
ogólnodostępności. Ponadto Miejski Zarząd 

Budynków Mieszkalnych nie posiada w 
swoim zarządzie obiektów, które mogłyby 

zapewnić realizację ww. zadania. 
Dodatkowo koszty wskazane przez 
wnioskodawcę są niedoszacowane i 

obejmują tylko okres jednego roku. Nie 
wskazano środków finansowania zadania na 

kolejne lata.
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30. Słoneczne bulwary Kalisza. brak opinii400 000,00 zł

Uatrakcyjnienie terenu wzdłuż rzeki Prosny poprzez 
umieszczenie elementów małej architektury jak ławki, 

leżaki miejskie itp., nasadzenie zieleni wysokiej – drzewa, 
np. platanów, platform pływających i elementów służących 

rekreacji.

negatywna

Teren, na którym miałby zostać 
zrealizowany projekt leży na obszarze 
szczególnego zagrożenia powodzią. 

Realizacja projektu wymaga uzyskania 
zezwolenia w drodze decyzji 

administracyjnej wydanej przez inną 
jednostkę samorządową niż Miasto Kalisz. 
Zgodnie z art. 176 ust. 1 pkt 2, 4 i 5 ustawy 
z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, w celu 
zapewnienia szczelności i stabilności wałów 

przeciwpowodziowych, zakazuje się 
wykonywania robót lub innych czynności, 

które mogą wpływać na szczelność lub 
stabilność wałów przeciwpowodziowych, w 
tym: sadzenia drzew i krzewów na wałach 
oraz w odległości mniejszej niż 3 metry od 

stopy wału, wykonywania na wałach 
przeciwpowodziowych obiektów lub 

urządzeń niezwiązanych z nimi 
funkcjonalnie oraz wykonywania obiektów 
budowlanych w odległości mniejszej niż 50 

metrów od stopy wału. Od zakazów tych 
należałoby uzyskać decyzję o odstępstwie. 
Ponadto, z uwagi na fakt, iż inwestycja jest 

na terenie szczególnego zagrożenia 
powodziowego konieczne będzie 

pozwolenie wodno-prawne, o którym mowa 
w art. 390 ust. 1 pkt 1b. We wniosku nie 
wskazano działki, na której wodowane 

byłyby pomosty pływające. Zakłada się, że 
jest to działka, na której znajduje się rzeka, 
znajdująca się w zarządzie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, na 
co potrzebna jest umowa użytkowania 

gruntów pokrytych.
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Gra miejska „Kalisz oczami Stefana Szolca-
Rogozińskiego” II edycja.

12 000,00 zł

Projekt to gra miejska pt. Kalisz oczami Stefana Szolca 
Rogozińskiego przeznaczona dla mieszkańców naszego 

miasta. Gra opierać będzie się na zwiedzaniu 
najważniejszych punktów naszego miasta na podstawie 

starych zdjęć charakterystycznych budynków znajdujących 
się w Kaliszu. W ramach projektu zostaną zakupione 
również gadżety dla uczestników z logo i nagrody. 

Organizatorami gry będą harcerze z 62. Kaliskiej Drużyny 
Harcerzy Starszych „Brzoza” im. Stefana Szolca 

Rogozińskiego. Uwieńczeniem gry będzie ognisko na 
stanicy harcerskiej „Grodzisko”, ul. Wypoczynkowa 3 lub 

przystani miejskiej. 

„Kalisz przeciw narkotykom” – prowadzenie 
darmowych zajęć bokserskich dla dzieci i 

młodzieży z zakupem sprzętu sportowego dla 
Sekcji Sztuk Walk działającej przy Kaliskim 

Klubie Sportowym.

Lokalizacja: OSRiR, ul. Łódzka 19-29.

91 670,00 zł

Projekt obejmuje prowadzenie zajęć bokserskich dla dzieci i 
młodzieży, mieszkańców Kalisza, wraz z zakupem 

akcesoriów bokserskich do Sekcji Sztuk Walk Kaliskiego 
Klubu Sportowego. Treningi odbywać się będą dwa razy w 
tygodniu, w grupach do 20 osób. Projekt zakłada 2 grupy 

młodzieżowe. W ramach projektu grupy będą miały 
możliwość zapoznać się z innymi sztukami walki, takimi 

jak BJJ, muay thai, kickboxing. 

Budowa kortu na terenie OSRiR przy ul. 
Łódzkiej 19 w Kaliszu.

110 000,00 zł
Budowa kortu odkrytego, mająca na celu powiększenie 
bazy obiektów sportowych, na których można trenować 

tenis ziemny.

Naprawa nawierzchni boiska do piłki ręcznej w 
Parku Przyjaźni. 382 000,00 zł

Projekt zakłada odnowienie nawierzchni istniejącego boiska 
do piłki ręcznej wraz z rekonstrukcją linii, naprawą lub 
zakupem nowych bramek wraz z siatkami i zakupem 

piłkochwytów (siatek) za bramkami.
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